УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

07 октября 2019 г.                                                                                        № 1256

Об итогах муниципального

этапа регионального конкурса

методических материалов в

области патриотического

воспитания «Отечества

достойные сыны»

 На основании приказа управления образования администрации

Ровеньского района №1228 от 02.10.2019 г «О проведении муниципального

этапа регионального конкурса методических материалов в области

патриотического воспитания «Отечества достойные сыны» и в соответствии

с планом мероприятий государственной программы «Развитие образования

Белгородской области на 2014-2020 годы», в период с 03 по 07 октября 2019

года проведён муниципальный этап регионального конкурса методических

материалов в области патриотического воспитания «Отечества достойные

сыны». На конкурс было представлено 19 методических материалов из 14

общеобразовательных учреждений района.

Конкурс проводился по следующим номинациям:

- Программа по организации патриотического воспитания;

- Сценарий тематического классного часа по патриотическому

воспитанию;

- Сценарий мероприятия патриотической направленности.

По итогам проверки конкурсных материалов члены жюри отметили, что

представленные методические материалы в большинстве имеют

педагогическую целесообразность отбора содержания, средств, методов и

форм работы в области патриотического воспитания. Педагогами

применяются различные способы активации учащихся, методы активного

взаимодействия, прослеживается  привлечение обучающихся к анализу и

оценке процесса и результата деятельности, включённость в подготовку и

проведение мероприятий.

Однако отмечены нарушения в структуре построения внеклассного

занятия, классного часа, вследствие чего нарушена целесообразная логика

содержания.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса

методических материалов в области патриотического воспитания «Отечества

достойные сыны» (Приложение №1).

2. Присвоить звание победителя муниципального этапа регионального

конкурса методических материалов в области патриотического воспитания

«Отечества достойные сыны»

 в номинации «Программа по организации патриотического

воспитания» Тарабан Олегу Васильевичу, учителю основ безопасности

жизнедеятельности МБОУ «Новоалександровская средняя

общеобразовательная школа»;

 в номинации «Сценарий мероприятия патриотической

направленности» Волочаевой Марине Викторовне, учителю русского языка и

литературы МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»;

 в номинации «Сценарий тематического классного часа по

патриотическому воспитанию» Литовченко Алле Ивановне, учителю

начальных классов МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа

№2».

 3. Присвоить звание призёра муниципального этапа регионального

конкурса методических материалов в области патриотического воспитания

«Отечества достойные сыны»

 в номинации «Сценарий тематического классного часа по

патриотическому воспитанию» Ивахненко Ирине Юрьевне, педагогу-

психологу МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Героя

Советского Союза Б.Г. Кандыбина»;

   в номинации «Сценарий мероприятия патриотической

направленности»:

 Полтавцевой Светлане Дмитриевне, учителю истории и

обществознания МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная

школа»;

Тарабан Ирине Николаевне, старшей вожатой МБОУ

«Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»;

 4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 4.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты

муниципального этапа регионального конкурса методических материалов в

области патриотического воспитания «Отечества достойные сыны».

 4.2. Продолжить работу по выявлению и представлению лучшего

опыта работы по развитию патриотического воспитания в

общеобразовательных организациях, совершенствованию системы и

повышение эффективности патриотического воспитания обучающихся.

 5. Директору муниципального центра оценки качества образования

Марадуда О.Г. организовать участие победителей муниципального этапа

регионального конкурса методических материалов в области

патриотического воспитания «Отечества достойные сыны».

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                   М.А. Бекетова

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 07.10.2019 года №1256

Итоговый протокол

муниципального этапа регионального конкурса методических материалов в области

патриотического воспитания  «Отечества достойные сыны»

№

п/п

Участник Название

конкурсной работы

Средни

й балл

Результат

Номинация: Программа по организации патриотического воспитания

1.  Тарабан Олег Васильевич, учитель

ОБЖ МБОУ

«Новоалександровская средняя

общеобразовательная школа»

Программа внеурочной

деятельности «Юный

патриот»

36,4 Победитель

2.  Луценко Наталья Васильевна,

учитель математики МБОУ

«Ясеновская средняя

общеобразовательная школа»

Программа деятельности

по организации

патриотического

воспитания «Патриот»

32,2 Участник

3.  Бондаренко Елена Ивановна,

старший вожатый МБОУ

«Жабская основная

общеобразовательная школа»

Программа деятельности

ДОО «Отечество»

31,8 Участник

4.  Зубков Александр Иванович,

учитель ОБЖ МБОУ «Ровеньская

средняя общеобразовательная

школа с УИОП»

Программа деятельности

по организации

патриотического

воспитания «Служу

Отечеству»

27,0 Участник

Номинация: Сценарий тематического классного часа по патриотическому воспитанию

5.  Литовченко Алла Ивановна,

учитель начальных классов МБОУ

«Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»

Сценарий классного часа

для обучающихся 3 – 4

классов «Патриоты

России вчера и сегодня»

37,7 Победитель

6.  Ивахненко Ирина Юрьевна,

педагог-психолог МБОУ

«Айдарская средняя

общеобразовательная школа им.

Героя Советского Союза Б.Г.

Кандыбина»

Классный час во 2 классе

по теме

«Малая Родина, ты

капелька России»

37,0 Призёр

7.  Крайнюченко Юлия Анатольевна,

учитель истории МБОУ «Жабская

основная общеобразовательная

школа»

Классный час в 6 классе

по теме «Я помню! Я

горжусь!»

34,2 Участник

8.  Становская Светлана Васильевна,

учитель истории МБОУ

«Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»

Классный час в 10-11

классе, посвящённый Дню

защитника Отечества

34,0 Участник

9.  Бурлуцкая Валентина Николаевна,

старшая вожатая МБОУ

«Верхнесеребрянская средняя

общеобразовательная школа»

Классный час в 10 классе

«Афганистан – боль души

моей»

30,6 Участник

10.  Лубкина Инна Владимировна, Классный час в 9 классе 28,0 Участник

старшая вожатая МБОУ

«Нагорьевская средняя

общеобразовательная школа»

«Герои-земляки»

11.  Соловьёва Марина Сергеевна,

руководитель школьного музея

МБОУ «Наголенская средняя

общеобразовательная школа»

Классный час в 7 классе

«Дорогами войны»

27,4 Участник

12.  Колесников Вячеслав Николаевич,

Васильевна, учитель истории

МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»

Классный час в 7-8 классе

«Дорогой памяти»

27,1 Участник

Номинация: Сценарий мероприятия патриотической направленности

13.  Волочаева Марина Викторовна,

учитель русского языка и

литературы МБОУ «Ровеньская

средняя общеобразовательная

школа №2»

Сценарий литературно-

музыкальной композиции,

посвящённой 74-

годовщине Великой

Победы «На привале»

36,0 Победитель

14.  Полтавцева Светлана Дмитриевна,

учитель истории и

обществознания

Сценарий вечера памяти

«Служили Родине

достойно»

35,8 Призёр

15.  Тарабан Ирина Николаевна,

старшая вожатая МБОУ

«Новоалександровская средняя

общеобразовательная школа»

Сценарий проведения

коллективного

творческого дела «Один

день из  армейской

жизни»

34,0 Призёр

16.  Щербакова Валентина

Александровна, учитель

изобразительного искусства

МБОУ «Харьковская средняя

общеобразовательная школа»

Сценарий литературно-

музыкальной гостиной

«Их помнит мир

спасённый...»

33,6 Участник

17.  Клименко Евгения Алексеевна,

старшая вожатая МБОУ

«Клименковская основная

общеобразовательная школа»

Сценарий торжественного

приёма в юнармию

31,8 Участник

18.  Степенко Наталия Александровна,

учитель истории и

обществознания МБОУ

«Нижнесеребрянская основная

общеобразовательная школа»

Сценарий школьного

фестиваля военной песни

27,4 Участник

19.  Олейник Галина Павловна,

учитель истории МБОУ

«Ладомировская средняя

общеобразовательная школа»

Сценарий проведения

урока мужества «Служу

Отечеству!»

26,0 Участник

20.  Зосименко Андрей Николаевич,

учитель ОБЖ, МБОУ

«Ерёмовская основная

общеобразовательная школа»

Сценарий военно-

спортивного конкурса

«Сыны Отечества»

19,0 Участник

Председатель жюри: _________________ Марадуда О.Г.

Члены жюри:             _________________ Зайцева О.Д.

    _________________ Степенко С.Н.

    _________________ Тарасова В.И.

    _________________ Черевашенко Н.В.